
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 19 мая 2017 года                                                                      №26-6 

п.Клетня 

 

О внесении изменений в решение 

Клетнянского районного Совета народных 

 депутатов от 28.09.2005г.№8-5 

 (в редакции решений от 24.11.2005г.№9-2г., 

от 19.12.2006г.№16-2, от 23.11.2007г.№24-6,  

от 26.11.2008г.№33-18, от 26.11.2009г.№2-9), 

от 21.11.2012г. №30-3г, от 28.11.2013г.                                                                                                  

№38-5, от 26.11.2014г.№3-2, от 29.11.2016г.№22-2) «О системе 

 налогообложения в виде единого налога  

на вмененный доход для отдельных видов  

деятельности» 

 

              Заслушав и обсудив предложения администрации Клетнянского 

района по вопросу увеличения налогооблагаемой базы по единому налогу на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности муниципального 

образования «Клетнянский муниципальный район»,   

 

КЛЕТНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в решение Клетнянского районного Совета народных 

 депутатов от 28.09.2005г.№8-5 (в редакции решений от 24.11.2005г.№9-2г., 

от 19.12.2006г.№16-2, от 23.11.2007г.№24-6, от 26.11.2008г.№33-18, от 

26.11.2009г.№2-9, от 21.11.2012г.№30-3г., от 28.11.2013г. №38-5, от 

26.11.2014г.№3-2, от 29.11.2016г.№22-2) «О системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»: 

-Увеличить значение действующего корректирующего коэффициента 

базовой доходности К2 на величину индекса потребительских цен 105,5%, 

установленную прогнозом социально-экономического развития Российской 

Федерации на 2017 год, согласно приложению. 

Приложение к настоящему решению Клетнянского районного Совета 

народных депутатов изложить в новой редакции». 

2.Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2017 года, но не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 

первого числа очередного налогового периода по единому налогу на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности. 



3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и экономической реформе. 

4.Настоящее решение опубликовать в районной газете «Новая жизнь» и в 

сборнике муниципальных правовых актов Клетнянского муниципального 

района. 

 

   Глава Клетнянского района                                         Н.И.Нечипоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к  решению 

Клетнянского районного 

Совета народных 

депутатов "О системе 

налогообложения в виде 

единого налога на 

вмененный                                                                                                                                                              

доход  для отдельных 

видов деятельности"  

от 19.05.2017г.  № 26-6 

 

Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 

Наименование видов деятельности, подлежащих переводу на 

единый налог на вмененный доход 

Группа 1 Группа 2 Группа 3 

1. Оказание бытовых услуг в соответствии с Общероссийским классификатором видов 

экономической деятельности и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором 

продукции по видам экономической деятельности, относящимся к бытовым услугам 

пошив обуви  и различных дополнений к обуви по 

индивидуальному заказу населения (ОКВЭД2 КОД 15.20.5, ОКПД2 

КОДЫ 15.20.99.200,15.20.99.211-15.20.99.219,15.20.99.221-

15.20.99.223,15.20.99.229,15.20.99.230) 

0,317 0,127 0,063 

ремонт обуви (ОКВЭД2 КОД 95.23,  
0,317 0,127 0,063 

ОКПД2 КОДЫ 95.23.10.110-95.23.10.133,95.23.10.140,95.23.10.191-

95.23.10.198 

ремонт прочих изделий из кожи, кроме обуви (ОКВЭД2 КОД95.23, 

ОКПД2 КОД95.23.10.200 

0,209 0,084 0,042 

пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и 

изделий из текстильной галантереи; изготовление вязаных и 

трикотажных изделий (ОКВЭД2  13.92.2, 

13.99.4,14.11.2,14.12.2,14.13.3,14.14.4,14.19.5,14.20.2,14.31.2,14.39.2, 

0,396 0,158 0,080 

ОКПД2 КОДЫ 13.92.99.200,13.92.99.210-13.92.99.250,13.99.99.200-

13.99.99.240,14.11.99.200,14.12.99.200,14.12.99.220,14.13.99.200-

14.13.99.250,14.14.99.200-

14.14.99.230,14.19.99.200,14.19.99.210,14.19.99.220,14.19.99.230, 

14.19.99.240,14.19.99.241,14.19.99.242,14.19.99.250-

14.19.99.290,14.20.99.200-14.20.99.220,14.31.99.200,14.39.99.200) 

  

ремонт одежды , текстильных и трикотажных  изделий (ОКВЭД2 

КОДЫ 95.29.11.-95.29.13, ОКПД2КОДЫ95.29.11.100-

95.29.11.180,95.29.11.191-95.29.11.195,95.29.11.200-

95.29.11.300,95.29.11.400-95.29.11.460 

0,396 0,158 0,080 

ремонт компьютеров и периферийного компьютерного 

оборудования (ОКВЭД2 КОД 95.11 ОКПД2 КОДЫ 95.11.10.110-

95.11.10.130,95.11.10.190) 

0,459 0,184 0,092 

ремонт коммуникационного оборудования (ОКВЭД2 КОД 95.12 

ОКПД2 КОДЫ95.21.10.100-95.21.10.160 ) 

0,459 0,184 0,092 

ремонт электронной бытовой техники (ОКВЭД2 КОД 95.21 ОКПД2 

КОДЫ 95.21.10.190,95.21.10.200,95.21.10.300) 

0,459 0,184 0,092 

ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря 

(ОКВЭД2 КОД 95.22.1-95.22.2, ОКПД2 КОДЫ 95.22.10.100-

95.22.10.200,95.22.10.21-95.22.10.219,95.22.10.221-

95.22.10.229,95.22.10.230,95.22.10.241-95.22.10.249,95.22.10.251-

95.22.10.259,95.22.10.300-95.22.10.320,95.22.10.390) 

0,317 0,127 0,063 



изготовление готовых металлических изделий хозяйственного 

назначения по индивидуальному заказу населения (ОКВЭД2 КОД 

25.99.3,ОКПД2 КОД 25.99.99.200,25.99.99.211-25.99.99.219, 

25.99.99.221-25.99.99.224,25.99.99.229) 

0,459 0,184 0,092 

ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения   0,459 0,184 0,092 

(ОКВЭД2 КОД 95.29.41-95.29.43,ОКПД2 КОД 95.29.19.221-

95.29.19.229) 

изготовление кухонной и прочей мебели ((ОКВЭД2 КОДЫ 31.02.2-

31.09.2 ,ОКПД2 КОДЫ 31.09.99.200,31.09.99.211-

31.09.99.219,31.09.99.221) 

0,526 0,211 0,106 

  ремонт мебели и предметов домашнего обихода (ОКВЭД2 КОД 

95.24.1-95.24.2,ОКПД2 КОД 95.24.10.111-95.24.10.120,95.24.10.130) 

0,526 0,211 0,106 

стирка  и химическая чистка текстильных и меховых изделий 

(ОКВЭД2  КОД96.01., ОКПД2 КОДЫ 96.01.12.111-

96.01.12.119,96.01.12.121-96.01.12.129,96.01.12.131-

96.01.12.139,96.01.12.141-96.01.12.145,96.01.12.211-96.01.12.212) 

0,396 0,158 0,080 

строительство жилых и нежилых зданий (ОКВЭД2 КОДЫ  0,526 0,211 0,106 

42.21,43.21,43.22,43.29,43.31,43.32,43.33,43.34,43.39,43.91,43.99 

ОКПД2 КОДЫ 

41.20.30,42.21.22.130,42.21.23,42.21.24.110,,43.22.11.120, 

43.22.12.140,43.29.11,43.29.12.110,43.31.10,43.32.10,43.33.10,43.33.2, 

43.34, 

43.39,43.91.19,43.99.10,43.99.40.190,43.99.60,43.99.90.130,43.99.90.1

40, 

43.99.90.190 

услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий (ОКВЭД2 КОД74.2, 

ОКПД2 74.20.21.111-

74.20.21.116,74.20.23,74.20.31,74.20.32,74.20.39)  

0,396 0,158 0,080 

услуги бань, душевых и саун; услуги соляриев по индивидуальному 

заказу населения (ОКВЭД2 КОД 96.04  

0,505 0,202 0,101 

предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты 

(ОКВЭД2 КОДЫ 96.02.1-96.02.2, ОКПД2 

96.02.11,96.02.12,96.02.13.111-96.02.13.117,96.02.13.120, 

0,459 0,184 0,092 

96.02.13.130,96.02.19.110-96.02.19.112) 

организация похорон и предоставление связанных с ними услуг 

(ОКВЭД2 КОД 96.03.,ОКПД2 КОДЫ96.03.11.300,96.03.11.311-

96.03.11.316,96.03.12.111-

96.03.12.115,96.03.12.119,96.03.12.122,96.03.12.123) 

0,459 0,184 0,092 

ремонт часов (ОКВЭД2 КОД 95.25.1, ОКПД2 КОДЫ 95.25.11.111-

95.25.11.118) 

0,228 0,066 0,037 

вспашка огородов, распилка дров; изготовление 

сельскохозяйственного инвентаря из материала заказчика; ремонт и 

изготовление гончарных изделий; граверные работы по металлу, 

стеклу, фарфору, дереву, керамике; стрижка домашних животных; 

оформление заказов на покупку очков, оправ, лекарств по рецепту и 

доставка их на дом; предоставление материалов для бытового 

технического творчества в салонах «сделай сам»; деятельность 

«службы семьи» (по системам); деятельность по предоставлению 

посреднических услуг по организации консультаций юристов, 

психологов, экономистов, врачей и других специалистов; подбор 

кандидатур с применением ЭВМ, видеозаписи; проклейка рам 

бумагой, очистка от бумаги и замазки; деятельность справочно-

информационной службы по оказанию услуг населению по 

заполнению бланков, написанию заявлений, снятию копий, по 

приему в расклейку объявлений, выдаче справок, по обеспечению 

индивидуальных подписчиков газетно-журнальной информацией; 

деятельность по оказанию услуг копировально-множительных; 

деятельность по оказанию посреднических услуг на информацию о 

финансовых, экономических и промышленных данных; 

0,209 0,084 0,042 



оборудование квартир (навеска карнизов, картин, вешалок, зеркал и 

др. предметов); стирка и глажение белья на дому у заказчика; 

нарезка стекла и зеркал, художественная обработка стекла; 

деятельность по предоставлению посреднических услуг на 

оформление заказов на обслуживание автотранспортом; переписка 

нот; деятельность по оказанию посреднических услуг на доставку 

цветов (подарков) на дом с возможной предварительной оплатой; 

организация занятий в группах общения, психогимнастики, 

аутогенной тренировки и др.; измерение силы рук, роста, 

взвешивание на медицинских весах; демонстрация моделей одежды; 

абонирование квартир для получения требуемой информации 

(ОКВЭД2 КОД 96.09, ОКПД2 КОДЫ 96.09.19.125-

96.09.19.129,96.09.19.111-96.09.19.116)  

2. Оказание ветеринарных услуг 0,262 0,106 0,052 

3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и 

мойке автомототранспортных средств (ОКВЭД2 КОДЫ 45.20.1-

45.20.4,45.40.5,ОКПД2 КОДЫ 45.20.11.100,45.20.11.111-

45.20.11.118, 45.20.11.211-

45.20.11.219,45.20.11.221,45.20.11.300,45.20.11.400,45.20.11.517,45.2

0.12-45.20.14,45.20.21.11145.20.21.118,45.20.21.211—

45.20.21.219,45.20.21.221-45.20.21.224) 

0,791 0,317 0,158 

4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение 

(пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, 

а также по хранению автомототранспортных средств  на 

платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок) 

1,000 0,466 0,234 

5.Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляющих 

организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или 

ином праве ( пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, 

предназначенных для оказания таких услуг 

Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, 

осуществляемых организациями и индивидуальными 

предпринимателями, с использованием легковых автомобилей  

1,000 1,000 1,000 

Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, 

осуществляемых организациями и  индивидуальными 

предпринимателями, с использованием автобусов и микроавтобусов  

до 20 пассажирских мест 

1,000 1,000 1,000 

Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, 

осуществляемых организациями и  индивидуальными 

предпринимателями, с использованием автобусов и микроавтобусов  

свыше 20 пассажирских мест 

0,126 0,126 0,126 

Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров, 

осуществляемых организациями и индивидуальными 

предпринимателями, с использованием  автобусов и 

микроавтобусов  вне маршрута  

1,000 1,000 1,000 

Оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, 

осуществляемых организациями и индивидуальными 

предпринимателями, с использованием транспортных средств 

грузоподъемностью до 3 тонн включительно.                                

0,791 0,791 0,791 

Оказания автотранспортных услуг по перевозке грузов, 

осуществляемых организациями и индивидуальными 

предпринимателями, с использованием грузовых автомобилей 

грузоподъемностью свыше 3 тонн.                                

1,000 1,000 1,000 

6.Розничная торговля ,осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не 

более 150 квадратных метров, по каждому объекту организации торговли. 

Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной 

торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м. (с 

продажей винно-водочных изделий, пива, кожаных, меховых, 

ювелирных изделий, технически сложных товаров и мебели)   

0,396 0,158 0,080 



Розничная торговля, осуществляемая через  объекты стационарной 

торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м. (без 

продажи вино - водочных изделий, пива, кожаных, меховых, 

ювелирных изделий,  технически сложных товаров и мебели)  

0,334 0,134 0,066 

Розничная торговля предметами похоронного ритуала и 

похоронными принадлежностями, осуществляемая через объекты 

стационарной торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 

кв.м., если объем реализации данной продукции в общем объеме 

товарооборота превышает 80% по каждому месту осуществления 

предпринимательской деятельности 

0,334 0,134 0,066 

Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной 

торговой сети, имеющие торговые залы не более 150 кв.м., при 

реализации книжной продукции, связанную с образованием, наукой 

и культурой, а также продукцию полиграфической 

промышленности, а также продуктов детского питания, если объем 

реализации данной продукции в общем объеме товарооборота за 

налоговый период превышает 50% по каждому месту 

осуществления предпринимательской деятельности  

0,222 0,089 0,044 

7.Розничная торговля, осуществляемая через  объекты  стационарной торговой сети , не имеющие 

торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети  

Розничная торговля, осуществляемая  в  объектах стационарной 

торговой сети, а также в объектах нестационарной торговой сети ( с 

продажей табачных, кожаных, меховых изделий, технически 

сложных товаров и мебели), площадь торгового места в которых не 

превышает 5 квадратных метров  

0,396 0,158 0,080 

Розничная торговля, осуществляемая в   объектах стационарной 

торговой сети, а также в объектах  нестационарной торговой сети 

(без продажи табачных, кожаных , меховых изделий, технически 

сложных товаров и мебели ),площадь торгового места в которых не 

превышает 5 квадратных метров.                     

0,222 0,089 0,044 

Розничная торговля предметами похоронного ритуала и 

похоронными принадлежностями , осуществляемая в объектах  

стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной 

торговой сети, если объем  реализации данной продукции в общем 

объеме товарооборота превышает 80 % по каждому месту 

осуществления предпринимательской деятельности, площадь 

торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров 

0,222 0,089 0,044 

Розничная торговля ,осуществляемая в объектах стационарной 

торговой сети ,при реализации книжной продукции, связанной с 

образованием, наукой и культурой, продукции полиграфической 

промышленности, реализации продуктов детского питания, если 

объем реализации данной продукции в общем объеме 

товарооборота превышает  50% по каждому месту осуществления 

предпринимательской деятельности, площадь торгового места в 

которых не превышает 5 квадратных метров. 

0,219 0,088 0,044 

Розничная торговля, осуществляемая в   объектах стационарной 

торговой сети, а также в объектах  нестационарной торговой сети (с 

продажей лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения),площадь торгового места в которых не превышает 5 

квадратных метров.                     

0,222 0,005 0,005 

Розничная торговля ,осуществляемая в объектах стационарной 

торговой сети, а также в объектах нестационарной сети ( с продажей 

табачных, кожаных, меховых изделий, технически сложных товаров 

и мебели),площадь торгового места в которых превышает 5 

квадратных метров. 

0,277 0,111 0,055 

Розничная торговля, осуществляемая в   объектах стационарной 

торговой сети, а также в объектах  нестационарной торговой сети 

(без продажи табачных, кожаных , меховых изделий, технически 

сложных товаров и мебели ),площадь торгового места в которых  

превышает 5 квадратных метров.                     

0,155 0,062 0,031 



Розничная торговля предметами похоронного ритуала и 

похоронными принадлежностями , осуществляемая в объектах  

стационарной торговой сети, а также в объектах нестационарной 

торговой сети, если объем  реализации данной продукции в общем 

объеме товарооборота превышает 80 % по каждому месту 

осуществления предпринимательской деятельности, площадь 

торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров 

0,155 0,062 0,031 

Розничная торговля ,осуществляемая в объектах стационарной 

торговой сети ,при реализации книжной продукции, связанной с 

образованием, наукой и культурой, продукции полиграфической 

промышленности, реализации продуктов детского питания, если 

объем реализации данной продукции в общем объеме 

товарооборота превышает  50% по каждому месту осуществления 

предпринимательской деятельности, площадь торгового места в 

которых  превышает 5 квадратных метров. 

0,153 0,061 0,031 

Розничная торговля, осуществляемая в   объектах стационарной 

торговой сети, а также в объектах  нестационарной торговой сети (с 

продажей лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения),площадь торгового места в которых  превышает 5 

квадратных метров.                     

0,155 0,005 0,005 

Развозная (разносная) торговля (за исключением торговли 

подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями 

из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми 

изделиями и технически сложными товарами бытового назначения) 

0,396 0,158 0,080 

 Реализация товаров с использованием торговых автоматов 
0,396 0,158 0,080 

Розничная торговля, осуществляемая через киоски 
      

Розничная торговля, осуществляемая через киоски, площадь 

торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров 

0,611 0,245 0,122 

Розничная торговля, осуществляемая через киоски, площадь 

торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров 

0,396 0,158 0,080 

8.Оказание услуг общественного питания , осуществляемых через объекты организации  

общественного питания   с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных 

метров, по каждому объекту организации общественного питания  

Оказание услуг общественного питания, осуществляемых с 

использованием легковозводимых сборно-разборных конструкций 

(площадь зала обслуживания посетителей, с учетом площади 

открытой площадки не более 70 кв.м.) 

0,611 0,244 0,122 

Оказание услуг общественного питания, осуществляемые с 

использованием легковозводимых сборно-разборных конструкций 

(площадь зала обслуживания посетителей, с учетом площади 

открытой площадки более 70 кв.м.до 150 кв.м. включительно) 

0,611 0,244 0,122 

Оказание услуг общественного питания с   продажей винно – 

водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей 

до 150 кв.м. включительно)                    

0,611 0,244 0,122 

Оказание услуг общественного питания без продажи винно - 

водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей 

не более 70 кв.м.)                    

0,263 0,106 0,053 

Оказание услуг общественного питания без продажи винно - 

водочных изделий, пива (площадь зала обслуживания посетителей 

более 70 кв.м. до 150 кв.м. включительно)                    

0,263 0,106 0,053 

9. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации 

общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей   

 Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через 

объекты организации общественного питания, не имеющие зала 

обслуживания посетителей (киоски, палатки, торговые автоматы и 

др. аналогичные точки общественного питания). 

0,488 0,196 0,098 

 10.Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных конструкций 



Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных 

конструкций ( за исключением  рекламных конструкций с 

автоматической сменой изображения и электронных табло) 

0,080 0,031 0,016 

Распространение  наружной рекламы с использованием рекламных 

конструкций с автоматической сменой изображения 

0,080 0,031 0,016 

Распространение  наружной рекламы  посредством электронных 

табло 

0,106 0,042 0,021 

11.Распространение  рекламы на транспортных средствах 

Размещение   рекламы с использованием внешних и внутренних 

поверхностей  транспортных средств 

0,159 0,064 0,032 

12.Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и препринимателями 

,использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных 

помещений не более 500 квадратных метров 

Оказание услуг по временному размещению и проживанию 

организациями и препринимателями ,использующими в каждом 

объекте предоставления данных услуг общую площадь спальных 

помещений не более 500 квадратных метров 

0,159 0,064 0,032 

13.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест 

,расположенных в объектах  стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов , объектов 

нестационарной торговой сети , а также объектов организации общественного питания, не 

имеющих залов обслуживания  посетителей  

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 

пользование торговых мест ,расположенных в объектах 

стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, объектов 

нестационарной торговой сети, а также объектов организации 

общественного питания, не имеющих залов обслуживания 

посетителей , если площадь каждого из них не превышает 5 

квадратных метров 

0,791 0,317 0,158 

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 

пользование торговых мест ,расположенных в объектах 

стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, объектов 

нестационарной торговой сети , а также объектов организации 

общественного питания, не имеющих залов обслуживания 

посетителей ,  если площадь каждого из них  превышает 5 

квадратных метров 

0,396 0,158 0,080 

14.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков 

для  размещения объектов стационарной и  нестационарной торговой сети , а также  объектов 

организации общественного питания  

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 

пользование земельных участков площадью , не превышающей 10 

квадратных метров, для размещения объектов стационарной 

торговой сети и нестационарной торговой  сети , а также объектов 

организации общественного питания 

0,396 0,158 0,080 

Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в 

пользование земельных участков площадью , превышающей 10 

квадратных метров, для размещения объектов  стационарной 

торговой сети и нестационарной торговой сети , а также  объектов 

организации общественного питания  

0,198 0,080 0,040 

 
Группа 1: пгт.Клетня. 

  

 

Группа 2:с.1 Акуличи, д.Синицкое,с.Лутна,п.Мирный,с.Мужиново 

  

 

Группа 3: Прочие населенные пункты района 

  

 



При осуществлении одним работником или индивидуальным предпринимателем нескольких видов 

бытовых услуг, налогоплательщик для расчета суммы единого налога на вмененный доход применяет 

наивысший коэффициент, принятый для подгрупп бытовых услуг, указанный в настоящем приложении , с 

учетом группы, к которой относится населенный пункт, в котором осуществляется деятельность. 

1.Для целей настоящего Закона к технически сложным товарам бытового назначения относятся бытовые 

товары, особенности продажи которых установлены постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.01.1998 года №55 «Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров». 

2..К  кожаным изделиям относятся: 

-пальто,полупальто мужские,женские,детские 

-пиджаки мужские,женские,детские,жакеты женские 

-жилеты,куртки мужские, женские,детские 

-юбки, брюки , плащи , дубленки 

-головные уборы мужские, женские, детские. 

3.К  книжной продукции, связанная с образованием, наукой и культурой, относится следующая продукция: 

00 – книги и брошюры; издания репродукционные,  нотные;альбомы по искусству; альбомы, атласы;нотные 

издания; 

 календари ( кроме календарей книжного типа) настенные,отрывные ежедневные; издания для слепых, 

а также продукция  полиграфической промышленности, газеты; периодические и продолжающиеся издания 

(журналы, сборники/бюллетени). 

4.К продуктам  детского питания относятся: 

специализированные продукты для питания детей раннего возраста на молочной основе; продукты 

прикорма на   зерновой, плодоовощной, рыбной, мясной основе; консервы плодоовощные, в том числе 

гомогенизированные и стерилизованные для  детского питания. 

5.К предметам похоронного ритуала относятся: 

-гробы ( в т.ч.цинковые); -траурные венки,искусственные цветки,гирлянды. 

6.К похоронным принадлежностям относятся: 

-подставки для гроба; 

-покрывала для гроба,траурные нарукавные повязки,траурные ленты,подушечки для наград. 

 7. Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 , указанные в приложении к 

настоящему Решению для всех категорий налогоплательщиков , уплачивающих единый налог на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории района, корректируются исходя из 

значений , указанных в  таблице, в зависимости от размера среднемесячной заработной платы, 

сложившейся у работников налогоплательщика по каждому месту осуществления предпринимательской 

деятельности за отчетный период ( квартал ), на основании прилагаемого к декларации расчета, а также 

вознаграждений за работы и услуги по договорам гражданско-правового характера, выплачиваемых 

индивидуальным предпринимателям: 

 

   

 

Среднемесячная заработная плата Значение коэффициента К2 

Ниже 1,0 прожиточного минимума ( *) ( в расчета на душу 

трудоспособного населения ) за предыдущий квартал 

Увеличивается в 2 раза, но не более 

1,0 

 1,0 прожиточного минимума ( *) ( в расчета на душу 

трудоспособного населения ) за предыдущий квартал 

Без увеличения 

   

 

(*) прожиточный минимум на душу населения устанавливается ежеквартально постановлением 

администрации Брянской области (в соответствии с  Законом Брянской области №42-З от 09.06.2005г. "О 

прожиточном минимуме в Брянской области"). 

       Среднемесячная заработная плата за квартал рассчитывается исходя из среднесписочной численности 

работников, в том числе работающих по совместительству, договорам подряда и другим договорам 

гражданско-правового характера, и всех начисленных им выплат. 

       Расчет производится применительно к методике, изложенной в Приказе Федеральной службы 

государственной статистики Министерства экономического развития РФ от 24.10.2011 №435 «Об 

утверждении Указаний по заполнению форм федерального статистического наблюдения:№П-1 "Сведения о 

производстве и отгрузке товаров и услуг", №П-2"Сведения об инвестициях",№П-3"Сведения о финансовом 

состоянии организации",№П-4 "Сведения о численности, заработной плате и движении работников", №П-5 

(м) "Основные сведения о деятельности организации".  

 


